
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 29  
 
 
 
 
Data  16/06/2016 
 
 
L’anno duemilasedici  il giorno sedici del mese di  giugno alle ore 21.00  nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla  convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

 
               
   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 5 
giugno 2016 ed eventuali surrogazioni. 
 

Ciucci Bruno           X 
Formoso Francesco                                 X       
Giunta Giorgio           X 
Pintauro Luigi                                         X   
Sacanna Marco          X 
Morelli Paolo           X 
Monaldi Tito           X 
Bernardini Andrea          X 
Valentini Francesco          X 
Traversi Fabio           X 
Franci Andrea          X 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti:  = 

Assegnati:  11 
 
Presenti : 11   



Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Dott. Bruno Ciucci 
nella sua qualità di Sindaco. 
  Assiste il Vice Segretario Dott.ssa. Maria Silvia Bartolacci. Vengono dal sig. Presidente nominati 
scrutatori i signori: Giunta Giorgio, Bernardini Andrea, Traversi Fabio.  
_______________________________________________________________________________ 
 La seduta è pubblica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
         Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 11 Consiglieri su n. 11                 
assegnati al Comune ai sensi dell’art. 37 del D.Leg.vo 18/08/2000, n. 267; 
         Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
         Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
         Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza di motivi di ineleggibilità e 
incompatibilità; 
         Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo; 
2) di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma I, del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267, la 

proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti 
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 5 giugno 2016 con la 
cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 
      Generalità                              Cifra elettorale                         Esito votazione convalida 
                                                                        

 
 Sindaco:   
 Ciucci Bruno                                    606                                                    11  
  
Consiglieri: 
  
Formoso Francesco                           677                                                      11 
 
Giunta Giorgio                                  656                                                      11 
 
Pintauro Luigi                                   650                                                      11 
 
Sacanna Marco                                  632                                                      11 
 
Morelli Paolo                                     631                                                      11 
 
Monaldi Tito                                      625                                                      11 
 
Bernardini Andrea                             623                                                      11 
  
Valentini Francesco                           390                                                      11 
 
Traversi Fabio                                    425                                                      11 
 
Franci Andrea                                    422           11  
 



 
 Con voti favorevoli 11 su 11 consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
          Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 
                                       
 
        Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Leg.vo 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
 
Oggetto: “Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 5 giugno  
                  2016”. 

 
IL SINDACO 

 
        Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di  ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 
        Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 
D.Leg.vo n. 267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte 
relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
        Dato atto che: 
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data  08/06/2016 affisso all’Albo 
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/5/1960 n. 570; 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 
 
        Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;  

 
P R O P O N E 

 
di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma I, del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267, la proclamazione 
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che 
essi sono stati eletti nella Consultazione del 5 giugno 2016 con la cifra a fianco di ciascuno 
indicata: 
 

      Generalità                              Cifra elettorale                              
 

 Sindaco:   
 Ciucci Bruno                                     606 
 
  
Consiglieri: 
 
Formoso Francesco                            677 
 
Giunta Giorgio                                   656 
 
Pintauro Luigi                                    650 
 
Sacanna Marco                                   632 
 



Morelli Paolo                                      631 
 
Monaldi Tito                                       625 
 
Bernardini Andrea                              623 
  
Valentini Francesco                            390 
 
Traversi Fabio                                     425 
 
Franci Andrea    422 
 
 

  
                                                          ****************** 
 
 
  

 


